2020年 11月 6日

各  位

  会 社 名   株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者   代表取締役社長 西田 憲司

（コード番号  ６４９５）

  問合せ先  取締役経営管理部長 市川 浩

                 （TEL ０３－３５３５－５５７５）

2021年 3月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年 5 月 8 日に公表しました 2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2021年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

（2020 年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 2,400

百万円

36

百万円

30

百万円

25

円 銭

0.52

実 績 値 （B） 2,202 38 41 29 0.61

増 減 額 （B－A） △198 2 11 4

増 減 率 （％） △8.3 5.6 36.7 16.0

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020年 3月期第 2四半期）
2,265 21 15 38 0.81

２. 差異の理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、工場においても積極

的に休業を実施した影響で作業屑の発生が減少しましたので、前回予想を下回りました。営業利

益につきましては、全社的に経費削減に取り組みましたので前回予想を上回りました。経常利益

につきましては、新型コロナ感染症拡大防止を目的とした休業による雇用調整助成金の収入によ

り前回予想を上回りました。四半期純利益につきましても順調に推移しております。

なお、新型コロナ感染症拡大による今後の影響は不透明ですが、2021 年 3 月期通期業績予想

に変更はありません。

また、配当予想につきましては、現段階では未定です。

以 上